SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 637/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da COMISSÃO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO, instituída pela
Portaria n° 2234, de 4 de novembro de 2021.

Art. 2º Designar a servidora SIRLEI NADIA SCHIRMER, representante da PROGRAD, para compor a
referida Comissão.

Art. 3º  Manter os demais membros, conforme segue:

ADRIANA BORGES DE CAMPOS MORAES - GR;

BIANCA LANGHINRICHS CUNHA - PRAE;

BRUNA DA CRUZ SCHNEID - CAMPUS SLS;

CRISTIANE LIMA TERRA FERNANDES - ICHI/NEAI;

DANIEL DA SILVA SILVEIRA - PROGRAD;

JESSICA GENTIL SELAYARAN - Discente;

KAMILA LOCKMANN - IE;

LETICIA DO AMARAL BURLAMAQUI - PRAE;

RENATO DURO DIAS - GR;

VANESSA ANDINA TEIXEIRA - ICHI;

VANISE DOS SANTOS GOMES - IE;

VERENA SCHMIDT BALDONI - PROINFRA; e

VITHORIA MEDEIROS GARCIA - Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 19 de março de 2024.

Danilo Giroldo

Reitor

Portaria 637 Comissão de Acessibilidade e Inclusão (0195765)         SEI 23116.015276/2023-95 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Danilo Giroldo, Reitor, em 20/03/2024, às 16:42, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0195765 e o código CRC 95B22903.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.015276/2023-95 SEI nº 0195765

Portaria 637 Comissão de Acessibilidade e Inclusão (0195765)         SEI 23116.015276/2023-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 637 Comissão de Acessibilidade e Inclusão (0195765)